
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

Základní škola Břeclav, Na Valtické 31 A 

příspěvková organizace 

Na Valtické 641/31 A, 691 41 Břeclav 

 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projednáno pedagogickou radou: 30. září 2024 

 

Projednáno a schváleno školskou radu: 10. října 2024 

 

 



 2 

Obsah 
Obsah .......................................................................................................................................... 2 

Část I. Základní údaje o škole .................................................................................................... 3 

Část II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje ................................................................. 4 

Část III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ........................................... 4 

Část IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce .................................................................. 4 

Část V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................. 5 

Část VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................. 5 

Část VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků ........................... 7 

Část VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................. 9 

Část IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a jiných 

kontrolách ................................................................................................................................. 17 

Část X. Zapojení školy do projektů .......................................................................................... 17 

Část XI. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 ....................................................... 18 

Část XII. Ostatní ....................................................................................................................... 18 

Část XIII. Závěrečná zpráva o poskytování informací ve školním roce 2023/2024 ................ 19 

Část XIV. Mimořádné sdělení .................................................................................................. 20 

 

 

 

Přílohy: 

1  Výroční zpráva o hospodaření školy   

 

 

 

 

 

       



 3 

Část I. Základní údaje o škole 
 

Název školy: 

 

 

Základní škola Břeclav, Na Valtické 31 A, 

příspěvková organizace 

Adresa školy: 

 

Na Valtické 31 A, Břeclav, 691 41 

IČO: 63434474 

Telefonní kontakt: 

 

+420 515 518 410 

E-mail: 

 

sekretarka@zsvalticka.cz, reditel@zsvalticka.cz 

Webové stránky školy: 

 

www.zsvalticka.cz 

 

Zřizovatel školy: 

 

Město Břeclav 

Ředitel školy: 

 

Mgr. Michal Škamrada 

Zástupce ředitele školy: 

 

Ing. Bc. Lenka Uhlířová Burianová, PhD. 

Výchovný poradce: 

 

PaedDr. Dana Vanžurová – I. stupeň 

Mgr. Jana Jankovičová – II. stupeň 

Metodik prevence: Mgr. Ludmila Výborná 

 

Složení školské rady: 

 

 

 

Za pedagogy: 

o Mgr. Lenka Foukalová 

o Mgr. Jaroslav Dvořáček 

Za město Břeclav: 

o PhDr. Ing. Mgr. Zdeňka Černá DiS. 

o Petronela Ševčíková 

Za rodiče: 

o Ing. Iva Heringová 

o Michal Říha 

 

Charakteristika školy: 

 

 

 

 

79-01-C/01 Základní škola: IZO 102 255 130 

Školní družina: IZO 118 400 100 

Školní jídelna: IZO 103 179 062 

 

mailto:sekretarka@zsvalticka.cz
mailto:reditel@zsvalticka.cz
http://www.zsvalticka.cz/


 4 

Část II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 

 

Základní vzdělávání Školní vzdělávací program „Škola přátelská – 

škola partnerská“ ze dne 8. 8. 2016  

Předškolní vzdělávání Školní vzdělávací program přípravné třídy ze 

dne 30. 8. 2016  

 

 

 

Část III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy 

 

Zaměstnanci školy 
Počet fyzických 

osob 

Z toho 

kvalifikovaní 

Přepočtený 

evidenční počet 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 
Učitelé 24 22 22,77 

Vychovatelky 4 4 3,41 

Asistentky 

pedagoga 
9 9 6,31  

Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

 

Ekonomka 1 1 

Administrativní 

pracovnice 
2 1,75 

Zaměstnankyně 

kuchyně 
6 6 

Zaměstnanci údržby 

a úklidu 
4 4 

 

 

Část IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

Kapacita školy Počet zapsaných 

žáků k 1. 9. 2023 

(bez PT) 

Z toho počet žáků 

nepatřících do 

spádového obvodu 

školy 

Počet přijatých žáků u 

zápisu do školního roku 

2024/2025 

350 žáků 318 133 39 

 

 

 



 5 

Část V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

V průběhu uplynulého školního roku se podařilo úspěšně naplňovat cíle stanovené Školním 

vzdělávacím programem „Škola přátelská – škola partnerská“ ze dne 8. 8. 2016. 

Výuka byla realizována v souladu s plánovanými tematickými celky, a to jak v teoretické, tak 

v praktické rovině. Důraz byl kladen na rozvoj klíčových kompetencí, kritického myšlení, 

týmové spolupráce a individuálního přístupu k žákům. Ve škole byla pro každý ročník zavedena 

pedagogická intervence, která byla nabízena i žákům bez doporučení. 

 

Všichni žáci 9. ročníků uspěli u přijímacích zkoušek a dostali se na požadovanou školu. 

 

Prospěch žáků na základní škole 

 

Ročník 

Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

1. 33 30 2 1 

2. 39 34 5 0 

3. 37 29 7 1 

4. 41 27 13 1 

5. 36 26 10 0 

Celkem za 1 st. 186 146 37 3 

6. 29 16 13 0 

7. 35 14 20 1 

8. 25 10 15 0 

9. 39 17 22 0 

Celkem za 2. st. 128 57 70 1 

 

Počet žáků se sníženou známkou z chování 

 

Stupeň chování Počet žáků Procento z celkového počtu žáků 

2. 1 0,3 % 

3. 2 0,6 % 

 

Celkový počet neomluvených hodin 

 

Počet žáků Celkem hodin 

2 61 

Část VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Pro úspěšnou prevenci sociálně patologických jevů byl metodičkou prevence zpracován 

Minimální preventivní program. S jeho naplňováním pomáhalo škole několik institucí – 

zejména Policie ČR, Městská policie Břeclav, PPP Břeclav, Podané ruce o.p.s. a OSPOD 

Břeclav.  

Dlouhodobě se škole daří vytvářet pozitivní klima ve třídách. Osvědčila se včasná intervence 

v případech rizikového chování žáků. Snahou školy je předcházení všem druhům rizikového 



 6 

chování žáků. Prvky předcházení tohoto chování jsou zařazovány do výuky každý školní den. 

Ve školním roce 2023/2024 se dařilo: posilovat sociální kompetence žáků, zlepšovat vzájemné 

chování mezi žáky, posilovat etické a právní vědomí, respektovat odlišnosti druhých, rozšiřovat 

vzájemné spolupráce žák – učitel – rodič.  

Škole se dařilo také prohlubovat pochopení a význam zdravého životního stylu 

žáků.                                                                                                                                              

Primární prevence ve vyučovacích hodinách byla realizována zcela. Také vzdělávání pedagogů 

v oblasti prevence bylo naplněno.   

Škola si zakládá na prevenci, ale i na důkladném prošetřování a řešení rizikového chování.  

Počet řešených rizikových chování v rámci ŠPP za školní rok 2023/2024 

 

 

Nebyly zřízeny žádné jazykové skupiny, všem žákům s jiným mateřským jazykem byla 

poskytnuta podpora ze strany pracovníků školy – např. asistent pro žáky se sociálním 

znevýhodněním, sociální pedagog aj. 

 

Ve školním roce 2023/2024 byl realizován velký počet preventivních programů (viz níže). 

 

Akce k prevenci sociálně patologických jevů 

 
Akce Termín Třída 

Pomáháme si navzájem  celoroční I. B 

Hrátky s flétnou, vyplnění volného času  celoroční I. B 

Výtvarná soutěž Bezpečně v dopravě  
 

28. 5. 2024 

 

I. B 

Výtvarná soutěž Bezpečně v dopravě  
 

28. 5. 2024 

 

I. B 

Adopce tygra ussurijského ze ZOO Hodonín  od 9. 9. 2023 I. B 

Na silnici nejsi sám – dopravní hřiště  19. 9. 2023 III. A, B 

Preventivní program Třída jako team, Podané ruce  26. 9. 2023 II. A, IV. B 

Preventivní program Třída jako team, Podané ruce  26. 9. 2023 VII. A, IX. A 

Kyberšikana-beseda  10. 10. 2023 V. A, B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – Neotesánek, pravidla 

slušného chování  
18. 10. 2023 I. B 

Beseda Moje tělo  
3. 11. 2023 

1. 12. 2023 
ŠD 1 

Ride wheel Besip show  13. 11. 2023 celá škola 

Šikana  11. 12. 2023 IV. A, B 

Trestní odpovědnost  11. 12. 2023 IX. A, B 

Drogy a závislost  12. 12. 2023 VIII. A 

Týden zdravé svačiny  8. 1. – 12. 1. IV. B 

Rizikové chování Počet případů 

Špatné vztahy mezi žáky 5 

Projevy rasismu, xenofobie 1 

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy 1 

Záškoláctví 3 

Kriminální chování – přestupky, provinění, trestné činy 1 

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte 8 

Užívání tabáku 4 



 7 

Kyberšikana – beseda  22. 1. 2024 IV. A+ IV.B 

Šikana  29. 1. 2024 VI.A, VII. A, B 

Drogy  29. 1. 2024 VIII. A 

Šikana  1. 2. 2024 IV. A, B 

Trestní odpovědnost  1. 2. 2024 IX. A, B 

Klima třídy  20., 22. 2. 2024 VI. A 

Týden zdravé svačiny  19. 2. - 23. 2. 2024 IV. B 

Mezinárodní den zdravého spánku  21. 3. 2024 III. B 

Preventivní program – drogy a kouření – Dle Filipovo dobrodružství  22. 3. 2024 IV. B 

Preventivní program Veselé zoubky  25. 3. 2024 I. B 

Preventivní program – nebezpečí užíváni drog  8. 4. 2024 IV. B 

Duben – měsíc bezpečnosti-den plný koleček  16. 4. 2024 IV. B 

Preventivní program Třída jako team, Podané ruce  18. 4. 2024 I. B 

Drogy a jejich nebezpečí  18. 4. 2024 IV.B 

Třída jako team 1 - Podané ruce  18. 4. 2024 I. A 

Třída jako team 2 - Podané ruce  18. 4. 2024 VI. A 

Výlet do města – bezpečně ve městě  19. 4. 2024 3.A, B 

První pomoc  6. 5. 2024 I. B, II. A, B 

První pomoc  7. 5. 2024 PT, III. A, B, IV. A 

První pomoc  9. 5. 2024 IV. B, V. A, B 

Slepecký pes – beseda  14. 5. 2024 PT 

Český den proti rakovině  15. 5. 2024 všechny 

Slepecký pes – beseda  22. 5. 2024 ŠD1, 3 

Jak se chovat na ulici, na hřišti i na silnici aneb Dopravní den pro prvňáčky  19. 6. 2024 PT, I. A, B 

  

Část VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a ostatních 
pracovníků 

 

Ve školním roce 2023/2024 se zaměstnanci účastnili mnoha rozličně zaměřených webinářů, 

seminářů a přednášek. S DVPP pomohl zejména projekt OP JAK, který byl zaměřen právě na 

tuto oblast – škola tak nabídla zaměstnancům možnost si vybrat i dražší kurzy nebo více kurzů 

v jednom školním roce. Velká část zaměstnanců tedy absolvovala i několik vzdělávacích kurzů. 

Největší zájem byl hlavně o kurzy zaměřené na digitální kompetence ve výuce, řešení 

problémových situací, rozvoj gramotností a vzdělávání žáků se SVP. Níže je výčet všech 

vzdělávání absolvovaných zaměstnanci školy. 

 
Název kurzu Počet zúčastněných 

zaměstnanců 

Jak na řešení problémů žáků s poruchami chování ve třídách  1 

Umělá inteligence 11 

Třídní management – Třídnická hodina  1 

Talent a jeho základní atributy  1 

Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň  2 

Rozvoj čtenářské gramotnosti v naukových předmětech  3 

Všestranná pohybová příprava dětí mladšího školního věku  2 

Formativní hodnocení ve školách – ZŠ Střílky  2 



 8 

Novela ZoPP pro ZŠ, ZŠ+MŠ, SŠ  2 

Rozvoj manažerských dovedností ředitelů škol 1 

Nasazení Apple technologií ve výuce 1 

Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ a VG 1 

Webinář pro správce sítě 1 

Robotika ve škole pro všechny 1 

Online nástroje a digitální kompetence pro I. stupeň 1 

Čtenářské základy 3. díl 1 

Tematické vánoční hodiny jednoduše a atraktivně 1 

Vykročte do 1. ročníku 1 

Jak efektivně zvládat stres díky mindfulness 1 

Komunikace s rodiči – zvládání obtížných situací 2 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R v ČJ 1 

Práce se žáky s psychickými problémy 1 

Digitalizace přijímacího řízení 1 

Tvořivé metody ve výuce VV 1 

Asertivní komunikační techniky 1 

Činnostní učení na I. stupni ZŠ 1 

Naše zdraví a 4 zdroje energie 1 

Hravý český jazyk 1 

Jak na třídnické hodiny: prakticky 1 

Psychohygiena učitele 1 

Tripartity – nová forma spolupráce s rodiči žáků 1 

Vedení portfolia žáka jako nástroj formativního hodnocení 1 

Zásady efektivní komunikace s rodiči a zákonnými zástupci 2 

Tradice a slavnosti v cizích jazycích 1 

Hry ve výuce cizích jazyků 1 

Rozvoj digitálních kompetencí v matematice 1 

Nástroje v matematice, testování a zpětná vazba 1 

Číslo a proměnná I a II 1 

Závislosti, vztahy a práce s daty 1 

Geometrie v rovině a prostoru I a II 1 

Algoritmické myslení a procedurální zběhlost 1 

Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice 1 

Kvalifikační studium pro ředitele škol 1 

Digiakce: AI v akci 1 

Zápisy do základních škol (správní řízení) 2 

Správní řízení ve školách a školských zařízeních 1 

Startovací balíček – Informační systému pro II. stupeň ZŠ 1 

ZŠ Chrudim, Dr. Malíka 958 – Skupinová výuka a kritické myšlení 2 

Spolupráce učitele a asistenta pedagoga, výuka v odděleních 1 

Výuka žáků s LMP – vše, co s tím souvisí 1 

Současné výzvy primární prevence 1 

Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době 1 

Výkaz R44 - 99 1 

Wellbeing a zvýšení smysluplnosti a životní pohody učitelů 1 

Zvládání konfliktů v učitelské praxi 1 

Psychohygiena učitele 1 

Wellbeing, cesta k harmonizace vztahů ve třídě 1 

Jak nalákat k četbě textu 1 

Hudební výchova 2 1 

Asertivní komunikační techniky 1 

Kognitivně behaviorální intervence při práci s úzkostnými dětmi  1 

Vývoj dítěte v souvislostech 1 

Žáci s mentálním postižením, děti se sníženými rozumovými schopnosti 1 

Muzikorelaxace – Muzikohraní 1 

Spoluučící se skupina na podporu pedagogů, AP a vychovatelů 1 

Pohádky pro lepší začátky 1 



 9 

Třídní management  1 

Otevřený klub jako bezpečné prostředí ve škole 1 

Motivace dětí: úvod do behaviorálních a koučovacích metod 1 

Videohry jako nedílná součást života dětí a mládeže 1 

Jak překonat rozdíly a upevnit vztahy mezi rodinou, školou a komunitou 1 

(Ne)formálně o volném čase v prostředí školy 1 

Systém podpory nadání ve škole 1 

Fotbal jako nástroj neformálního vzdělávání 1 

Metodika adaptačních kurzů 1 

Část VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Žáci naší školy absolvují velké množství akcí, soutěží, divadel a aktivit zpestřujících výuku. 

ZŠ Na Valtické velmi úzce spolupracuje s 

a) Sportovní akce 

 
 Akce   Termín   Třída  

Turistická vycházka ke kapli sv. Huberta  7. 9. 2023  III. B, A  

Turistická výprava ke kapli sv.  Huberta  12. 9. 2023  I. B, II. A, V. B  

Turistická vycházka v lese  12. 9. 2023  PT  

Centrom Lama – env. Vycházka  21. 9. 2023  IV. B  

Miniolympiáda  26. 9. 2023  PT  

Přespolní běh – okresní kolo  26. 9. 2023  Vybraní žáci + IX. B  

Turistická vycházka ke kapli sv. Huberta  27. 9. 2023  II. B  

Sportovní den – TJ Sokol Ch. N. Ves  27. 9. 2023  IV. A  

Pohádkové sportovní dopoledne  4. 10. 2023  I. B  

Atletický víceboj – Lokomotiva Břeclav  4. 10. 2023  Vybraní žáci II. stupně  

Bruslení  9. 10. 2023  PT  

Sportovní den na hřišti v CH. N. Vsi  12. 10. 2023  PT  

Sportujeme v lese  17. 10. 2023  ŠD 1  

Hokejový turnaj břeclavských škol  9. 11. 2023  PT, I. AB, II. AB  

OK ve florbale 6. a 7. tř. ZŠ (chlapci)  9. 11. 2023  Vybraní žáci 6. a 7. tříd  

Bruslení  13. 11. 2023  PT  

Wheel ride BESIP show  13. 11. 2023  Celá škola  

OK ve florbale 6. a 7. tř. ZŠ (dívky)  14. 11. 2023  Vybraní žáci 6. a 7. tříd  

Zahájení plaveckého výcviku  listopad–duben II. AB,  III. AB  

OK ve florbale 8. a 9. tř. ZŠ (chlapci)  28. 11. 2023  Vybraní žáci 8. a 9. tříd  

OK ve šplhu  29. 11. 2023  Vybraní žáci 3. a 4. tříd  

Bruslení  11. 12. 2023  PT  

Vánoční turnaj ve vybíjené  20. 12. 2023  1. a 2. stupeň  

Bruslení  15. 1. 2024  PT  

LVK  22. 1. – 26. 1.  Vybraní žáci  

Bruslení  19. 2. 2024  PT  

Břeclavská laťka  22. 3. 2023  Vybraní žáci II. stupně  

Duben – měsíc bezpečnosti – den plný koleček  16. 4. 2024  IV. B  

Štafetový pohár  22. 4. 2024  Vybraní žáci  

McDonald´s Cup  23. 4. 2024  Vybraní žáci  

Dopravní soutěž  2. 5. 2024  Vybraní žáci  

Přírodovědná vycházka  7. 5. 2024  II. B  

Zahájení plaveckého výcviku  3. 5. – 21. 6. 2024  I.AB, II AB 

Školní výlet Hájenka – lanové centrum  17. 6. 2024  IV. AB, V. A  

Jak se chovat na ulici, na hřišti i na silnici aneb Dopravní den pro 

prvňáčky, DH Břeclav  
19. 6. 2024  I. A, B, PT  

Školní výlet – lanové centrum Proud  21. 6. 2024  VI. A  

Sportovně poznávací vycházka  27. 6. 2024  III. A, B  



 10 

 

 

b) Kulturní akce 

 
Akce Termín Třída 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná -Slavnostní pasování na čtenáře v 

rámci celorepublikového projektu Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka  

 

29. 5. 2024 

 

I. B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná  

Poprvé do knihovny s Matýskem a Majdalenkou  
25. 9. 2023 I. B 

Pasování na školáka/školačku  26. 9. 2023 I. A, B 

Rosteme s knihou  3. 10. 2023 PT 

Beseda se spisovatelkou L. Rožnovskou  4. 10. 2023 ŠD 2 

Autorské čtení – knihovna Poštorná  4. 10. 2023 III. A, B 

Městská knihovna Břeclav – Bylinkové království, autorské čtení  4. 10. 2023 3. B, 3. A 

Městská knihovna Břeclav – seznámení s Medvídkem Pú a jeho kamarády  13. 10. 2023 II. B 

Návštěva partnerské školy Vráble  17. 10. 2023 V. B, VII. A 

Lednice s Poysdorfem  17. 10. 2023 IV. B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná  

Neotesánek, lekce slušného chování  
18. 10. 2023 I. B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – Halloween   23. 10. 2023 3. A 

Rosteme s knihou  30. 10. 2023 PT 

Knihovna – Harry Potter  3. 11. 2023 IV. B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná  7. 11. 2023 II. A 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – Povídání o podzimu  8. 11. 2023 I. B 

Rosteme s knihou  10. 11. 2023 PT 

Divadelní představení v kině Koruna – Dlouhý, Široký a Bystrozraký  15. 11. 2023 PT, I. A, B 

Divadelní představení v kině Koruna – Dlouhý, Široký a Bystrozraký  15. 11. 2023 II. A, B, III. A, B 

Vánoční tvoření s rodiči  21. 11. 2023 Celá škola 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná  

Mikuláš, lidové zvyky  

29. 11. 2023 I. B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – Advent a Vánoce  4. 12. 2023 II. B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – Vánoce u nás a v jiných zemích  5. 12. 2023 III. A 

Divadelní představení Mrazík v kině Koruna  15. 12. 2023 PT, I. A, B 

Městské muzeum (Leonardo) + ACTIWITY DC  19. 12. 2023 VI.A,VII.AB,IX.B 

Vystoupení pěší zóna Břeclav  19. 12. 2023 Vybraní žáci 

Rosteme s knihou  19. 12. 2023 PT 

Tři králové  5. 1. 2024 IV. B 

Rosteme s knihou  9. 1. 2024 PT 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – večerníčky  10. 1. 2024 II. B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – Harry Potter  11. 1. 2024 IV. B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – Zimní sporty  24. 1. 2024 I. B 

MMG Břeclav – výstava Leonardo  26. 1. 2024 PT 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – Břeclav – Rosteme s knihou  13. 2. 2024 PT 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – Břeclav  14. 2. 2024 III. A 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná -  

Z pohádky do pohádky  
15. 2. 2024 I. B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná  23.2. 2024 IV. B 

Školní kolo recitační soutěže  29. 2. 2024 všichni 



 11 

Anglické divadlo  18.3. 2024 IV.B, IV.A, V.AB 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná -  

Jaro  
20. 3. 2024 I. B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – Jaro a Velikonoce  27. 3. 2024 II. B 

Výtvarná soutěž Bezpečně v dopravě březen/duben II. B 

Předgenerálka Akademie  8. 4. 2024 celá škola 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – Dyje   10. 4. 2024 Šd 3, 4 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – Dyje   10. 4. 2024 III.A 

Jarní dílničky s rodiči  16. 4. 2024 škola + rodiče 

Dílničky k svátku matek  16. 4. 2024 ŠD 4 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná -  

Dopravní výchova  
17. 4. 2024 I. B 

Dílničky k svátku matek  17. 4. 2024 ŠD 2 

Dílničky k svátku matek  18. 4. 2024 ŠD 3 

Divadelní představení v kině Koruna,  

Louskáček a Bonbónová víla  
19. 4. 2024 PT, I. B, II. A 

Knihovna Poštorná – Cestujeme s králíčkem Felixem  22. 4. 2024 II.B 

Divadlo Z bedny  23. 4. 2024 ŠD 1–4 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná  26. 4. 2024 I. A 

Školní akademie  29. - 30. 4. Celá škola 

Divadlo – Lotrando a Zubejda  16. 5. 2024 II. A, B; III. A, B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná  21. 5. 2024 PT 

Koncert MARBO v kině Koruna  22. 5. 2024 I. B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná  

Vyhodnocení projektu Čteme s Medvídkem PÚ  
27. 5. 2024 II. B 

Divadélko pro školy  28. 5. 2024 celá škola 

Partnerská návštěva s Poysdorfem  28. 5. 2024 IV. B 

Den dětí  30. 5 .2024 I. stupeň 

Výtvarná soutěž Bezpečně v dopravě   

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná  4. 6. 2024 II.  A 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná  5. 6. 2024 III.  A 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná  18. 6. 2024 PT 

Actiwity DC – DK Břeclav  18. 6. 2024 VII. A, B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná  21. 6. 2024 III. B 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná: Rytířské ctnosti  26. 6. 2024 I. B 

  

c) Ekologické akce 

 
Akce Termín Třída 

Návštěvy centra Lama  21. 9. 2023 IV.B 

72 hodin  12. - 13. 10. 2023 všechny 

Návštěva řemeslné a bylinkové farmy Na vlně  27. 10. 2023 V. A 

Zpracování ovčí vlny  21. 3. 2024 IV.B 

Den ocenění netopýrů – projektový den  17. 4. 2024 III. B 

Den Země, úklid školní zahrady  22. 4. 2024 I. B 

Stezka přírodou  22. 4. 2024 I. B 

Den Země s Duhovkou  22. 4. 2024 IV. B, V. A 

Sběr papíru  24. 4. 2024 I. B 

Den Země, úklid školní zahrady  25. 4. 2024 III. AB 



 12 

Den Země  25. 4. 2024 VII. A 

Den Země – úklid okolí hřiště  25. 4. 2024 VII. B 

Den Země  25. 4. 2024 II. B 

Den Země  23. 4. - 25.4 IV.A 

Den Země  26. 4. 2024 IX. B 

Valtice – bylinková zahrada  22. 5. 2024 ŠD 2 + Sporťáček 

Cyklovýlet – úklid LVA  29. 5. 2024 VII. AB 

Krajina LVA – výukový program v NZM Valtice  18. 6. 2024 II. B 

Odpoledne na K. O. dokončení projektu ECOPRINT s SVČ Duhovka  19. 6. 2024 PT 

Záchranná stanice pro dravé ptáky Rajhrad  25. 6. 2024 PT, I. B 

  

d) Ostatní akce 

 
Akce Termín Třída 

Drakiáda    Dle počasí II. A, B 

Nábor do volejbalu v TV – p. Rylich  8. 9. 2023 I. B, II. A, B 

Adopce tygra ussurijského, ZOO Hodonín  Od 9. 9. 2023 I. B 

Knihovna Poštorná – zahájení celoročního projektu  20. 9. 2023 ŠD 2 

Bramborový den  18. 10. 2023 III. B 

Focení prvňáčků  24. 10. 2023 I. A, B 

Cyklovýlet 7.A, 7.B  27. 10. 2023 VII. A,B 

Halloweenské psaní, čtení, počítání  31. 10. 2023 II. B 

Halloweenská škola  31. 10. 2023 II. B 

Halloween  1. 11. 2023 I. B 

Halloween  1. 11. 2023 PT. I. A, B 

Drakiáda  2. 11. 2023 I. B 

Dušičky  2. 11. 2023 IV. B 

Dílničky s Duhovkou-keramika-dárek  6. 11. 2023 V. A 

Dílnička – zpracování vlny  7. 11. 2023 PT 

Dílničky – výroba dárků keramika  9. 11. 2023 
III. B, 

IV. B 

Drakiáda  10. 11. 2023 IV. B 

Den laskavosti  13. 11. 2023 III. B 

Dílny tvoření – prodejní výstava  21. 11. 2023 IV. A 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná – Pověsti Břeclavi  22. 11. 2023 III. B 

Drakiáda  23. 11. 2023 IV. B 

Adventní dílnička s rodiči  27. 11. 2023 V. A 

Rosteme s knihou  27. 11. 2023 PT 

Školní fórum  28. 11. 2023 vybr. žáci 

Bylinkové tvoření v knihovně Poštorná  29. 11. 2023 ŠD 2 

Vyhráli jsme celoškolní podzimní soutěž Výzva Halloween  30. 11. 2023 I. B 

Adventní dílničky s rodiči  30. 11. 2023 IV. B 

Olympiáda ze zeměpisu – školní kolo  12/2023 6., 7. roč. 

Čertí škola  5. 12. 2023 I. B 

Mikuláš ve škole  5. 12. 2023 IX. A, B 

Vánoční pečení  11. 12. 2023 ŠD 2 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná    11. 12. 2023 I. B 



 13 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná  12. 12. 2023 II. A 

Vánoční dílničky na Duhovce  18. 12. 2023 III. B 

Pyžamový den  19. 12. 2023 3. A 

Školní kolo dějepisné olympiády  19. 12. 2023 
Vybraní žáci II. 

Stupně 

No schoolbag day   20. 12. 2023 III. A 

Celoškolní výtvarná soutěž Štědrý den/večer  21. 12. 2023 Vybraní žáci 

Vánoční těšení  21. 12. 2023 Celá škola 

Soutěž v anglickém jazyce – školní kolo  18. 1. 2024 vybr. žáci 

Návštěva ÚP  23. 1. 2024 IX. B 

Návštěva ÚP  25. 1. 2024 IX. A 

Pyžamový den  30. 1. 2024 celá škola 

Knihovnická lekce   30. 1. 2024 II. A 

Knihovnická lekce – Pohádková řeka Dyje  31. 1. 2024 III. B 

Třídní kolo recitační soutěže  12. 2 .2024 I. B 

Valentýnský den  14. 2. 2024 IV.B 

Veselý Valentýn  14. 2. 2024 II. A, B, III. B 

Soutěž v angl. jazyce – okresní kolo  14. 2. 2024 Vybraní žáci 

Třídní kolo recitační soutěže  19. 2 .2024 
IV. A, 

V. A 

Rukodělná dílnička  20. 2. 2024 PT 

Knihovna Poštorná  20. 2. 2024 II. A 

Třídní kolo recitační soutěže  20. 2. 2024 V. B 

Olympiáda ze zeměpisu – okresní kolo  21. 2. 2024 vybr. žáci 

Třídní kolo recitační soutěže  21. 2. 2024 
I. A, II. B, III. 

A 

Knihovna Poštorná – šípková růže – projekt   21. 2. 2024 ŠD 2 

Parlament  5. 3. 2024 Členové 

Knihovna Poštorná  6. 3. 2024 III. B 

Březen – měsíc knihy  7. 3. 2024 III. B 

Barevný týden  18. 3. – 22. 3. všichni 

Světový den štěstí  20. 3. 2024 III. A 

Knihovna Poštorná   20. 3. 2024 ŠD 2 

Duhovka – plstění – Velikonoce  21. 3. 2024 IV. B 

Matematický klokan  22. 3. 2024 všichni 

Dílnička – Duhovka – plstění  25. 3. 2024 V. A 

Barevný týden – Svatý týdem Velikonoc – pašijový týden  25., 27. 3. 2024 IV. B 

Velikonoce  
26. 3. – 29. 3. 

2024 
III. A 

Mezinárodní den dětské knihy  2. 4. 2024 III. A 

Parlament  9. 4. 2024 Členové 

Keramická dílna  12. 4. 2024 III. B 

Dílnička Pro maminku  6. 5. 2024 PT 

Parlament  7. 5. 2024 Členové 

Drátování na Duhovce  21. 5. 2024 I. B 

Táborák  30. 5 .224 VII. A, B 



 14 

ZOO Hodonín  30. 5. 2024 IX. B 

Den dětí Duhovka (vojensko-historický)  31. 5. 2024 
IV. B, V. A, 

VIII. A 

Cyklosféra aneb dětem k svátku  3. 6. 2024 I. B, PT 

Dětský den   3. 6. 2024 II. B 

Třídní kolo soutěž AJ  3. 6. 2024 IV. B 

Parlament  4. 6. 2024 členové 

No bag day  12. 6. 2024 celá škola 

Bleší trh  13. 6 .2024 celá škola 

Školní výlet Veselí nad Moravou  18. 6. 2024 II. A, III. A, B 

Přespávání ve škole  18. 6. 2024 ŠD 1 

Táborák s rodiči  19. 6. 2024 ŠD 1 

Výlet Praha  19. – 20. 6. 2024 IX. B 

Výlet Znojmo  20. 6. 2024 VII. A, B 

Závěrečný táborák – Školní parlament  25. 6. 2024 Parlament 

Přespávání ve škole   25. 6. 2024 II. A + III. A 

Muzeum Vláčků  26. 6 .2024 VI. A 

Přespávání ve škole  26. – 27. 6. 2024 VI. A 

  

e) Akce školní družiny 

 
Akce Termín Třída 

Putování se skřítka za léčivými bylinkami – knihovna Poštorná  20. 9. 2023 ŠD 2 

Beseda se spis. L. Rožnovskou – knihovna Poštorná  4. 10. 2023 ŠD 2 

Knihovna Poštorná – projekt – jitrocel  25. 10. 2023 ŠD 2 

Vycházka do lesa s úkoly   25.10 2023 ŠD 3 

ŠD 4 

Strašidelné pečení sušenek spojené se zábavným odpolednem  30.10.2023 ŠD 2,3,4 

Halloween   1.11. 2023 ŠD 3 

Halloween  1.11.2023 ŠD 4 

Halloween ve školní tělocvičně  1. 11.2023 ŠD1 

Beseda Moje tělo – zdravotní sestra  3.11. 2023 

1. 12. 2023 

ŠD1 

Drátování SVČ Duhovka  24. 11. 2023 ŠD1 

Mikulášské odpoledne ve školní tělocvičně  5. 12. 2023 ŠD 1 

Vystoupení na Vánoční výstavě  6. 12. 2023 ŠD 2,3,4 

Vystoupení Pěší zóna  19. 12. 2023 ŠD 2,3,4 

Bylinkové dílničky  20. 12. 2023 ŠD 2 

Pečení perníčků  15. 12. 2023 ŠD 3 

Pečení perníčků  18. 12. 2023 ŠD 4 

Knihovna Poštorná   17.1.2024 ŠD 2 

Knihovna Poštorná  21.2.2024 ŠD 2 

Fotbalové odpoledne se staršími žáky  9. 4. 2024 ŠD 1 

Den Země   22. 4. 2024 ŠD 1 

Dětské divadlo Z Bedny  23, 4. 2024 ŠD 1,2,3,4 

Knihovna Poštorná  10.4.2024 ŠD 3,4 



 15 

Dílničky ke dni Matek  16.-18.4. 2024 ŠD 2,3,4 

Knihovna Poštorná  20. 3. 2024 ŠD 2 

Drátování   25. 4. 2024 ŠD 1 

Čarodějnická stezka  26. 4. 2024 ŠD 1,2,3,4 

Divadlo Z Bedny  23. 4. 2024 ŠD 1,2,3,4 

Bylinková zahrádka Valtice  22. 5. 2024 ŠD 2 

Vojensko-historický den  31. 5. 2024 ŠD 1,2,3,4 

Výlet na zmrzlinu  14. 6. 2024 ŠD 1,2,3,4 

 

 f) Celoškolní projekty 

 
Akce Termín Třída 

Česko-slovenská setkávání  17. 10. 2023 V. B, VII. A 

Poysdorf – návštěva Lednice  17.10. 2023 IV.B 

72 hodin  13. 10. 2023 4.A, 4. B 

Ekoabeceda  celoročně 1. a 2. stupeň 

Barevný den  18. - 22. 3. 2024 všechny 

Poysdorf – návštěva Rakouska  28.5. 2024 4.B 

 

g) Výukové projekty 
Akce Termín Třída 

Přírodovědná vycházka  8. 9. IV. AB,V. A 

Učíme se s Mickey Mousem, mezipředmětový  celoroční I. B 

Čtenářský deník – První čtení  celoroční I. B 

Z pohádky do pohádky  celoroční I. B 

Hrátky s flétnou  celoroční I. B 

Rok s Medvídkem PÚ  celoroční II. B 

Čtenářská dílna  celoroční IV.B 

Hrajeme si na flétnu  celoroční IV.B 

Ekosystém les  Září, říjen, listopad IV. A 

Dýňobraní   říjen II.B 

Dušičky vz Helloween  1.11. IV.B 

Přv – živočichové  listopad IV.B 

Podzim s drakem  říjen I. B 

Foukej, foukej, větříčku  listopad I. B 

Malované písničky  celoročně 6. – 9. roč. 

Tradice a svátky  celoroční III. B 

Svatý Václav  27. 9. III. B 

Jsme kamarádi  říjen III. B 

Svatý Martin  listopad III. B 

Tvoření do prodejní výstavy  21. 11. IV. A 

Zpíváme si s pohádkou  listopad IV. A 

Legenda o sv. Martinovi  10. 11. 2023 II. B 

Naše rodina  14. -16. 11.2023 II. B 

Předvánoční tvoření  listopad–prosinec II. B 



 16 

Čtenářské dílny  celoroční V. A, V. B 

Moje oblíbená hudba  celoroční V. A 

Rodina  prosinec I. B 

Vánoce, Vánoce přicházejí  prosinec I. B 

Zimní království  leden I. B 

Vánoce  prosinec IV.A 

Tři králové  leden IV.A 

Ekosystém pole, Cestujeme naším krajem  leden IV.A 

Den jablek a den stromů  20. 10. III. A 

Halloween ve 3. A  1. 11. III. A 

Svatý Martin  9. 11. III. A 

Svatý Václav  27. 8. III. A 

Tři králové  5. 1. III. A, B 

Dílny čtení  celoročně IV. A 

Vnější geologické děje  prosinec – leden IX. A, IX. B 

20. století, Evropské státy (vlastivěda)  leden, květen V.B 

Profese, Oblečení, Nákupy (Rj)  celoročně IX. A, B 

Dnešní svět, Moderní umění (Vv)  celoročně IX. A 

Hlava, Voda, Historie Země, Světlo a stín (Vv)  celoročně VII. A 

Fiktivní firma (Z)  12/2023 9. roč. 

Lidské tělo  20. 2. 2024 I. B 

Projekt – Pašijový týden  25.-27.3. 2024 IV. AB 

Projekt: Jaro, Velikonoce  25.-27.3. IV.A 

Čteme si doma  Březen 2024 II.B 

Projekt velikonoční tvoření  Březen 2024 II.B 

Ekosystémy  26. 4. 2024 IV.AB 

Velikonoční dílny  27.3.2024 III.B 

Bezpečně v dopravě  duben I. B 

Svatý týden  25. - 27. 3. III.A 

Den štěstí  20.3. III.A 

Mezinárodní den zdravého spánku  21.3. III.A 

Sv. Valentýn  13. 2. III.A 

Moje oblíbená hudba  celoroční V.A 

Naše města  Březen-duben V.A 

Březen měsíc knihy  březen III.B 

Duben měsíc bezpečnosti  duben III.B 

Bezpečně v dopravě  Duben II.B 

Maminkám  2.-9. 5. II.B 

Milá maminko, děkuji!  květen I. B 

Pro maminku  9.5. I. B 

Můj tatínek  červen 2.B 

Města EU  červen V.A 



 17 

 
 

Část IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 
Českou školní inspekcí a další kontroly 

 

a) Inspekční a kontrolní činnost provedena ČŠI  

 

– 

 

 

b) Veřejnosprávní kontrola provedena kontrolním orgánem Města Břeclav, odborem 

ekonomickým 

– předmětem kontroly bylo prověření, zda byla přijata opatření k odstranění 

nedostatků uvedených ve zprávě o prověrce účetní závěrky za rok 2022 

– všechna doporučení byla školou realizována 

 

 

c) Dílčí kontrola účetní závěrky za rok 2023 provedl Moore Audit CZ s. r. o. – nebyly 

zjištěny nedostatky 

 

d) další kontroly: 

 

Kontrola KHS Brno zaměřená na slanost pokrmů a teplotu potravin ze dne 12. 6. 
2024 - viz protokol č. j. KHSJM 35770/2024/BV/HDM – byla přijata opatření ke 

zjištěným skutečnostem 

 

Kontrola Českomoravského odborového svazu pracovníků školství k výkonu 

kontroly nad stavem BOZP dne 25. 1. 2024 - viz protokol o kontrole č. 53/2023 - 

nebyly zjištěny nedostatky 

 

 

Část X. Zapojení školy do projektů 
 

Škola je zapojena do dvouletého projektu Šablony pro Základní školu Břeclav (OP JAK), 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0006371. Projekt je zaměřen zejména na další vzdělávání pracovníků 

a inovativní vzdělávání ve školní družině. 

 

Škola spolupracuje s MAS LVA v programovém rámci IROP na projektu Modernizace učebny 

fyzika a chemie v Základní škole Břeclav, Na Valtické. MAS tento projekt podpořil. 

 

V rámci NPO jsme zapojeni do dvouletého projektu „Podpora škol s nadprůměrným 

zastoupením sociálně znevýhodněných žáků, 0142/PODSKOL/2023“. Díky penězům 

z projektu si škola může dovolit financovat důležité personální pozice, které se problematice 

sociálního znevýhodnění věnují. Škola má také možnost finančně podpořit vzdělávání sociálně 

znevýhodněných žáků. 

 



 18 

V rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace investice bylo přispěno 

na vybavení žáků digitálními technologiemi pro rozvoj jejich informatického myšlení a 

digitálních kompetencí a na prevenci digitální propasti. 

 

Díky Dotačnímu programu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském kraji 

pro školní rok 2023/2024 získala škola neinvestiční finanční podporu pro zmíněné žáky ve 

formě dotace. 

 

Část XI. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 
 

 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

 
 - viz příloha 1 – Výroční zpráva o hospodaření školy 
 

    
  b) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 
  
 - viz příloha 1 – Výroční zpráva o hospodaření školy 

 

Část XII. Ostatní 
 

Prezentace školy na veřejnosti 

 

Škola organizuje vlastní vystoupení pro rodiče, pořádá prodejní výstavy, Den otevřených 

dveří, školní bleší trh a prezentuje se také na obecních akcích. Ve školním roce 2023/2024 byla 

největší akcí určitě Školní akademie, na níž děti dva dny prezentovaly v Kině Koruna zábavná 

vystoupení pro rodiče, přátele školy, ale i své spolužáky. Fotografie z této významné akce jsou 

součástí přílohy. 

  

O činnosti školy jsou občané pravidelně informováni: 

 a) v městském zpravodaji   

 b) ve vývěsních skříňkách (fotodokumentace) 

 c) na velkoplošných nástěnkách ve vestibulu školy 

 d) na shromáždění rodičů, třídních schůzkách, v průběhu konzultačních dnů 

 e) na společných akcích s rodiči a veřejností  

 f) prostřednictvím webových stránek a sociálních sítí (Facebook). 

 

Využití volného času žáků ve školním roce 2023/2024 

 

Žáci se mohli zapojit do několika kroužků organizovaných školou nebo jinými organizacemi 

na půdě školy. Stále trvá spolupráce SVČ Duhovka, které nabízí velkou škálu zájmových 

aktivit. Škola samotná v rámci školního roku 2023/2024 organizovala tyto kroužky: 

 

Badminton 

Kroužek vaření 

Počítačový kroužek 

Pohybový kroužek 



 19 

Sporťáček 

Veselá němčina 

 

Žáci 9. ročníku mohli využít také přípravu na přijímací zkoušky z českého jazyka i 

matematiky.  

 

Díky zapojení do projektu OP JAK bylo o velkých prázdninách umožněno dětem navštěvovat 

příměstský tábor organizovaný školou. 

 

Spolupráce s ostatními školami  

 

Škola úspěšně spolupracuje s břeclavskými školami při organizování a realizaci zejména 

sportovních soutěží. 

 

Dlouhodobě probíhá spolupráce se základními školami z Poysdorfu a Zwentendorfu. Ve 

školním roce 2023/2024 se navázala další přeshraniční spolupráce se slovenskou základní 

školou z Vráblí. Žáci se setkávají se svými „spolužáky“ ze spolupracujících škol, organizují se 

pro ně poznávací výlety, procvičují si cizí jazyk, poznávají sousední státy.  

  

Část XIII. Závěrečná zpráva o poskytování informací ve 
školním roce 2023/2024 

 

Podle zákona č. 2106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím a pokynu MŠMT č.j. 31-

479/99-14 k zajištění úkolů vyplývajících ze zákona č. 106/1999 uvádí škola: 

 

a) Celkový počet písemných žádostí o informace: 50 

 

z toho: 

 

- hodnocení žáka na žádost OSPOD – 5 

- zpráva pro Probační a mediační službu Břeclav – 2 

- zpráva pro Policii ČR – 2 

- zpráva pro Okresní soud v Břeclavi – 0 

- zpráva pro Krajský soud v Brně - 2 

- dotazník pro PPP Břeclav, PPP Hodonín – 25 

- dotazník pro SPC Brno – 1 

- kopie katalogového listu při přestupu žáka – 8 

- vyhodnocení poskytování podpůrných opatření SPC Brno – 4 

- vyhodnocení poskytování podpůrných opatření PPP Břeclav - 1 

 

b) Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

 

c) Počet rozsudků soudu, jimiž došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

 

d) Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 

 

Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici 

v archivu školy. 



 20 

Část XIV. Mimořádné sdělení 
 

Dne 1. 3. 2024 proběhla změna ve vedení školy. Novým ředitelem školy se stal dosavadní 

zástupce ředitelky Mgr. Michal Škamrada a jako svou zástupkyni si ze stávajícího učitelského 

sboru zvolil Ing. Bc. Lenku Uhlířovou Burianovou, PhD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval dne: 28. 9. 2024      

 

 

 

 

 

 

 

        …………………………………. 

Mgr. Michal Škamrada

 ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 Příloha č. 1 

      
 Zpráva o hospodaření školy k 31. 12. 2023 - ekonomická část 

   

Hlavní činnost  

   

Přehled v tis. Kč   Skutečnost 

Náklady na provoz     

CELKEM   39 653 

   

Mzd. a soc. z toho:   

náklady mzdy a platy hrazené z st. rozpočtu (SR) 21 482 

  mzdy a platy - ÚZ 33352 - ukr. as. 170 

  mzdy a platy - ÚZ 33093 - NPO. 116 

  mzdy a platy - jiné zdroje - provozní rozpočet 198 

  OPPP - OON - SR 81 

  OPPP - OON - kroužky 17 

  OPPP - OON - Doučování  106 

  OPPP - OON - ÚZ 33092 OP JAK 7 

  OPPP - OON - ÚZ 33093 NPO 42 

  ONIV - náhr.nemoc - SR 333 

  ONIV - náhr.nemoc - ÚZ 33093 NPO 8 

  FKSP - SR 436 

  FKSP - ÚZ 33352 - ukr. as. 3 

  FKSP - ÚZ 33093 - NPO 2 

  FKSP - jiné zdroje - provozní rozpočet 4 

  zdravotní a sociální pojištění - SR 7 233 

  ZP a SP - ÚZ 33352 - ukr. as. 58 

  ZP a SP - ÚZ 33092 - OP JAK. 1 

  ZP a SP - ÚZ 33093 - NPO 49 

  ZP a SP - kroužky 1 

  zdrav.a soc.pojištění - jiné zdroje - provozní rozpočet 67 

  zák. soc. nákl. - školení - SR 20 

  zák. soc. nákl. - školení - ÚZ 33092 OP JAK   94 

  zák. soc. nákl.- školení - jiné zdroje - provozní rozp. 41 

  ONIV - OOPP - SR 25 

  OOPP (osobní ochran. prac. prostředky) 16 



 22 

  Jiné soc. pojištění - pov. úraz. poj. zam. 90 

  zák. soc. nákl. - stravování zaměstnanců 417 

  zák. soc. nákl. - lék. prohlídky 10 

CELKEM   31 127 

    

Spotřeba ONIV -učebnice, učeb. a ost. pomůcky - SR 167 

  Metodika - ÚZ 333092 OP JAK 2 

  Metodika - ÚZ 333093 NPO 1 

  Učební pomůcky - ÚZ 33087 Dig. uč. pom. 27 

  Učební pomůcky  8 

  spotřeba potravin - vl. činnost 2350 

  spotřeba potravin - dotace Obědy do škol 62 

  ostatní materiál 697 

  ostatní materiál - vl. činnost - prac. sešity 140 

  ostatní materiál - vl. činnost - školné 120 

  ostatní materiál - kroužky 5 

  ostatní materiál - vl. činnost - FKSP 2 

  ostatní materiál - dotace Obědy do škol 4 

  spotřeba (energie, teplo, voda, plyn) 2 311 

  spotřeba energie - dotace Obědy do školy 3 

CELKEM   31 127 

   

Opravy, cestovné, služby   

  opravy a udržování 460 

  opravy a udržování - dotace Obědy do škol 2 

  cestovné - tuzemsko 6 

  cestovné - tuzemsko - ÚZ 33092 OP JAK 5 

  cestovné - zahraniční  1 

  ONIV - cestovné - tuzemsko - SR 9 

  ONIV - cestovné - zahraničí - SR 3 

  ONIV - služby - výuka, doprava  - SR 166 

  ostatní služby 957 

  ostatní služby -dotace Obědy do škol 1 

  ostatní služby - ÚZ 33092 OP JAK 22 

  ostatní služby - SW - ÚZ 33087 Dig. uč. pom. 50 

  ostatní služby - vlastní činnost - školní akce 23 



 23 

  ostatní služby - vlastní činnost - LVK 139 

  bankovní poplatky 6 

CELKEM   1850 

   

Nákl. na reprezent.   2 

   

Aktivace vnit.služeb   -407 

    

Odpisy NIM a NIM   97 

   

Náklady z dr.dlouhodobého majetku   

  ONIV - DDHM - SR 19 

  DDHM - vlastní činnost - školné 15 

  DDHM - vlastní činnost  1 

  DDHM 594 

  DDHM - ÚZ 33088 - Dig. prevence 147 

  DDHM - ÚZ 33087 - Dig. uč. pomůcky 245 

CELKEM   1021 

    

Jiné pokuty a penále 0 

   

Ostatní  náklady z činnosti   

  technické zhodnocení majetku 53 

  odškodnění úrazů 7 

  ostatní náklady - vl.činnost - šk. akce 1 

  ostatní  3 

CELKEM   64 

   

Výnosy příspěvkové organizace   

CELKEM   40 564 

   

Výnosy stravné 2 240 

  příspěvky na obědy (FKSP) 110 

  úplata za školní družinu 135 

  zájmová činnost (kroužky) 25 



 24 

CELKEM   2 510 

   

Ostatní výnosy příspěvky od rodičů 140 

  ostatní 170 

CELKEM   310 

   

Čerpání fondu nákup majetku z FKSP 2 

    2 

    

Dotace provoz 6 541 

  ÚZ 33353 přímé náklady na vzdělávání 29 974 

  ÚZ 33352 Ukr. asistent pedagoga 231 

  ÚZ 33086 Doučování  106 

  ÚZ 33087 Dig. pomůcky 322 

  ÚZ 33088 Dig. prevence 147 

  ÚZ 33092 OP JAK 131 

  ÚZ 33093 NPO - Podpora škol pro soc. znev. žáky 218 

  DP - Potravinová pomoc - Obědy dětem 72 

CELKEM   37 742 

   

Náklady   39 653 

Výnosy   40 564 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 911 

    

Hospodářská činnost  

   

Náklady na provoz   

CELKEM   488 

   

Náklady v tom:   

 mzdy 174 

 FKSP 5 

 odvody - SP + ZP 58 

 jiné soc. náklady 1 

 spotřeba materiálu 159 



 25 

 spotřeba energie 72 

 opravy a udržování 7 

 ostatní služby 5 

 odpisy 5 

 ostatní náklady 2 

    

Výnosy příspěvkové organizace   

CELKEM   550 

   

Tržby v tom:   

  pronájem tělocvičny, učeben, ost. 133 

  stravné 417 

Celkem   550 

   

Ostatní výnosy z činnosti   0 

   

Náklady   488 

Výnosy   550 

Hospodářský výsledek z hosp. činnosti 62 

   

   

   

   

Hospodářský výsledek 
organizace:   973 

  Hlavní činnost 911 

  Hospodářská činnost 62 

   

Čerpání fondů  

   

Fond investic   

   0 

 CELKEM 0 

   

Rezervní fond ze zlepšeného HV - čerpání na další rozvoj činnnosti   

   0 



 26 

 CELKEM 0 

   

Rezervní fond čerpání z ostatních titulů 

 Čerpání dotací EU - Obědy dětem 60 

 CELKEM 60 

Fond odměn   

   0 

 CELKEM 0 

   

FKSP 
Čerpání - samostatná příloha níže Souhrnné info o hospodaření 
FKSP 

 příspěvkové organizace za rok 2023.  

   
 

V Břeclavi 26. 4. 2024 

 

Vypracovala: Ivana Frýbertová, ekonomka školy 

Schválil. Mgr. Michal Škamrada, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

Zpráva o hospodaření školy k 31. 12. 2023  

   

  Poskytnuto Čerpáno 

přehled v tis. Kč k 31.12.2023  k 31.12.2023 

Dotace - provoz 6541 6 541 

z toho: - mzdy.vč. náhrad (bez odvodů,FKSP) 198 198 

Dotace - ÚZ 33353 Přímé náklady na vzdělávání 29974 29 974 

Dotace - ÚZ 33352 Účel. dotace - Ukr. asistent 231 231 

Dotace - ÚZ 33086 Účel. dotace - Doučování 106 106 

Dotace - ÚZ 33087 Účel. dotace - Dig. uč. pomůcky 322 322 

Dotace - ÚZ 33088 Účel. dotace - Dig. prevence 147 147 

OP Jan Amos Komenský 131 131 

NPO - Podpora škol pro soc. znevýhodněné žáky 218 218 

OP Potravinová pomoc - Obědy dětem 37 37 

DP Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 35 35 

CELKOVÝ ROZPOČET 37 742 37 742 

   

   

Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem Poskytnuto Čerpáno 

přehled v Kč k 31.12.2023  k 31.12.2023 

Přímé dotace na vzdělávání      

           -  platy  21 652 544,00 21 652 544,00 

           - OON  81 233,00 81 233,00 

              z toho: Ukrajinský asistent pedagoga 170 162,00 170 162,00 

          - ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 8 471 138,24 8 471 138,24 

CELKEM 30 204 915,24 30 204 915,24 

 

V Břeclavi 26. 4. 2024 

 

Vypracovala: Ivana Frýbertová, ekonomka školy 

Schválil. Mgr. Michal Škamrada, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

Komentář k plnění rozpočtu FKSP za rok 2023  

   

   

Převod PS fondu   376 586,61 

Tvorba - 2 % z hrubých mezd   449 624,74 

CELKEM   826 211,35 

    

   

Čerpání v Kč Předpoklad Skutečnost 

Příspěvek na obědy  140 000,00 112 035,00 

Pracovní a životní jubilea - peněžní dary 30 000,00 30 000,00 

Rekreační pobyty, dovolená, zájezdy 329 000,00 231 970,00 

Pořízení hmot. majetku , zlepšení prac. podm. 25 000,00 0,00 

Kulturní a sportovní akce 150 837,61 92 465,00 

Jednorázová sociální výpomoc 30 000,00 0,00 

Sociální výpomoci a zápůjčky 100 000,00 0,00 

Příspěvek na činnost ZO ČMOS 3 000,00 0,00 

Ostatní  3 000,00 1 689,00 

CELKEM 810 837,61 468 159,00 

    

    

Zůstatek fondu k 31. 12. 2023 826 211,35 468 159,00 

 358 052,35  

   

Zůstatek účtu FKSP k 31. 12. 2023 304 191,49  

tvorba FKSP za 12/223 53 860,86  

 358 052,35  

V Břeclavi 26. 4. 2024 

 

Vypracovala: Ivana Frýbertová, ekonomka školy 

Schválil. Mgr. Michal Škamrada, ředitel školy 

 


